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ME nº 0258/DLP-Div Log/2024 - analise de proposta comercial - PE 033/2024 - lotes 1
a 7

Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-
compras@bm.rs.gov.br>
Qui, 25/01/2024 18:27
Para:​Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>​
Cc:​Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>​

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR – DLP

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2024.

ME nº 0258/DLP-Div Log/2024

Do Diretor do DLP
A CELIC
Assunto: analise de proposta comercial - PE 033/2024 - lotes 1 a 7
  

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminho analise de proposta comercial, referente ao PE 033/2024
- lotes 1 a 7

Atenciosamente,

ARTUR ARREGUI ZILIO – TCel QOEM
Diretor Interino do Departamento de Logística e Patrimônio

Op. MBA

De: Centro de Moto Mecanizacao - Almoxarifado - [ BRIGADAMILITAR ] <cmm-almox@bm.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 18:20
Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: mex RETIFICADA.
 

ERGS-SSP

BM-DLP
Porto Alegre, RS, 25 de Jan 2024.
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MExp de nº 69/SRD - CMM

Do Chefe do CMM
Ao Sr Diretor do DLP
Assunto: Informação

    Ao cumprimentar cordialmente V. Sª., informo que os itens constantes nos lotes 1,2,3,4,5,6
e 7 atendem as especificações do termo de referência.

    Respeitosamente,

   

FERNANDO RODRIGUES MACIEL - MAJ QOEM
 Resp.p/Chefe do Centro de Motomecanização

Rua Barão do Gravataí, nº 195, Cidade Baixa, Porto Alegre - RS
Fones: (51) 3288-3238

Digitação:
Sd Eder - (51) 3288-3238 / (51) 98641-9037
Porto Alegre - RS

 
 

Proteger a sociedade, contribuindo para a qualidade de vida e
desenvolvimento no Rio Grande do Sul

BrigadaMilitarRS @brigadamilitar_ brigada_militaroficial comunicacaosocialbm

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 17:52
Para: Centro de Moto Mecanizacao - Viaturas - [ BRIGADAMILITAR ] <cmm-srd@bm.rs.gov.br>; CMM - VIATURAS
- [ BRIGADAMILITAR ] <cmm-viaturas@bm.rs.gov.br>
Cc: Fernando Rodrigues Maciel <fernando-maciel@bm.rs.gov.br>
Assunto: ME nº 0256/DLP-Div Log/2024 - analise de proposta comercial - PE 033/2024 - lotes 1, 4, 5, 6, 7
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR – DLP

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2024.

ME nº 0256/DLP-Div Log/2024
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https://www.facebook.com/BrigadaMilitarRS/
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https://twitter.com/brigadamilitar_
https://twitter.com/brigadamilitar_
https://www.instagram.com/brigada_militaroficial/?hl=pt-br
https://www.instagram.com/brigada_militaroficial/?hl=pt-br
https://www.instagram.com/brigada_militaroficial/?hl=pt-br
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Do Diretor do DLP
Ao Sr Chefe do CMM
Assunto: analise de proposta comercial - PE 033/2024 - lotes 1, 4, 5,6, 7
  

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em referencia ao procedimento licitatório PE 033/2024 - lotes 1, 4,
5,6, 7, encaminho propostas comerciais e catalogos técnicos, para analise e manifestação desse
Centro, no sentido de informar se os itens ofertados atendem as especificações técnicas do termo de
referencia.
 Outrossim, referente aos lotes 2 e 3, informo que não foi feita previsão para os itens, sendo que o
órgão com maior previsão foi o Corpo de Bombeiros Militar.

Atenciosamente,

ARTUR ARREGUI ZILIO – TCel QOEM
Diretor Interino do Departamento de Logística e Patrimônio

Op. MBA

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 17:20
Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: PE 0033/2027 - LOTES 4 e 7 - REENVIO PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO
 

LOTE 4 - 5 - 6 - 7 - CATALOGO 2.pdf
LOTE 4 - 5 - 6 - 7 - CERTIFICADO 2.pdf
LOTE 4 - 5 - 6 - 7 - PROPOSTA FINAL 2.pdf

Prezados,

Reenvio a proposta final e catálogo técnico (em anexos) dos produtos ofertados PE 0033/2024, nos lotes 4 e 7,
ofertados pela empresa LGB ACESSÓRIO E PEÇAS LTDA.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a análise técnica desse órgão técnico para que se manifeste se os
produtos ofertados atendem a todas as exigências descritas no Termo de Referência (em anexo).

Caso não atenda, faz-se necessário justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam nas descrições
dos itens e que não estão de acordo com as especificações técnicas.

Saliento que a desclassificação sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda judicial por
parte do licitante.

Informo que a divulgação do resultado será divulgado quando do retorno da análise pelo Órgão.

Fico no aguardo do retorno da análise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER TÉCNICO/DOCUMENTOS
encaminhados por órgãos da Administração, recebe tratamento de documento público e será anexado ao respectivo
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processo administrativo, podendo, ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Por fim, solicito a gentileza de analisar os lotes 1; 2 e 3, pois dependemos da analise para dar continiuidade ao
Certame.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira da Silva,
Pregoeiro.


